
 

              
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Городищенская средняя школа № 2» 

 
403003, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Городище, ул. Пархоменко, д. 35а, 

тел.  3 –45 – 80   E- mail; mgsosh02@yandex.ru 

               

 

ПРИКАЗ  

 

17.03.2020 года                                                                                                                      № 46 

 

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий 

В соответствии с приказом отдела по образованию администрации Городищенского 

муниципального района от 16.03.2019г. № 95 «Об усилении санитарно-эпидемиологических 

мероприятий в образовательных учреждениях»,  

 

Приказываю: 

 

1. В период с 18.03.2020г. по 20.03.2020г. разрешить свободное посещение занятий 

учащимся на основании заявлений от родителей (законных представителей)с последующим 

принятием в школу на основании справки из учреждения здравоохранения. 

2. Педагогам разработать индивидуальные учебные планы для данной категории 

обучающихся и обеспечить реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

3. С 18.03.2020г. по 20.03.2020г.  отменить обучение с учётом кабинетной системы и 

проводить занятия в закреплённых за классами кабинетах (Приложение 1.) 

4. Весенние каникулы считать с 23.03.2020г. по 04.04.2020г. 

5. Обеспечить реализацию в полном объёме образовательных программ в 

соответствии с утверждёнными учебными планами, в том числе посредством реализации 

образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий и 

корректировки рабочих программ. 

6. Отменить любые массовые мероприятия на период эпидемиологического 

неблагополучия. 

7. Классным руководителям: 

7.1.  обеспечить проведение обязательного ежедневного «утреннего фильтра» - 

осмотра обучающихся на наличие симптомов вирусных и простудных заболеваний, 

повышенной температуры с целью своевременного выявления больных детей с признаками 

гриппа и ОРВИ и их изоляции от здоровых детей; 

7.2. проводить наблюдение за состоянием здоровья детей в течение всего учебного 

дня; 

mailto:mgsosh02@yandex.ru


7.3. в случае выявления обучающихся с признаками заболевания и повышенной 

температурой,  вызвать родителей (законных представителей) для сопровождения 

заболевшего ребёнка домой, обеспечив незамедлительную изоляцию от коллектива до 

прихода сопровождающих (родителей/законных представителей); 

7.4. проводить систематическую работу с обучающимися и родителями (законными 

представителями) по профилактике гриппа, ОРВИ  и коронавирусной инфекции. 

8. Заведующим кабинетами обеспечить соблюдение режима проветривания 

помещений. 

9. Сотрудникам школы при появлении повышенной температуры незамедлительно 

обращаться в поликлинику с целью вызова врача на дом для оказания первичной 

медицинской помощи  и обязательно ставить в известность директора школы по телефону о 

своём заболевании. 

10. Техническому персоналу: 

10.1. обеспечить соблюдение графика влажной уборки помещений и регулярности 

дезинфекции (Приложение 2); 

10.2. проводить обработку учебных кабинетов, дверных ручек, подоконников, перил, 

стен дезинфицирующими средствами; 

10.3. провести заключительную дезинфекцию в период весенних каникул. 

11. методисту школы разместить материалы по профилактике коронавируса на 

школьном стенде. 

12. М.В.Меркуловой разместить на школьном сайте материалы по профилактике 

коронавируса. 

Контроль за ходом исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    Директор школы                                        С.А.Гончарова 

 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу от 17.03.2020г. 

 

С 18.03.2020 года по 20.03.2020 года все уроки проходят в следующих кабинетах: 

 

кабинет I смена II смена 

Кабинет 0-1 1 «А» ГПД 

Кабинет 0-2 2 «А» 4 «Б» 

Кабинет 0-3 1 «Б» 3 «Б» 

Кабинет 0-4 2 «Б» 4 «Б» 

Кабинет 1-2 1 «В» 3 «А» 

Кабинет 1-3 8 «А»  

Кабинет 1-4  6 «В» 

Кабинет 2-1   

Кабинет 2-2 11  

Кабинет 2-3  6 «Б» 

Кабинет 2-4 5 «А»  

Кабинет 2-5 5 «Б»  

Кабинет 2-6 8 «Б»  

Кабинет 2-7 10  

Кабинет 3-1  7 «Б» 

Кабинет 3-2  7 «А» 

Кабинет 3-3 9 «Б»  

Кабинет 3-4 9 «А»  

Кабинет 3-5  6 «А» 

 


